

Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se

Dnr: U2018/00382/UH

Stockholm den 4 maj 2018

Remissyttrande gällande SOU 2018:3, "En strategisk agenda för internationalisering"

Svenskar i Världen har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet "En strategisk agenda för internationalisering (SOU 2018:3)".

Sammanfattning

Svenskar i Världen bifaller förslaget och uppskattar särskilt formuleringen i visionen och att UHR får ett utökat uppdrag vad gäller internationalisering. I yttrandet lyfter vi särskilt fram att vi uppskattar mål 3, 4 och 5. Däremot vill vi se förslag som bidrar till jämställdhet och integration samt att vi vill se en lösning till att minska hindret att studera utomlands respektive ta sig an ett utlandsuppdrag, som uppstår pga bristande möjligheter för medföljande. Vi belyser även de faktorer som vi ser kan leda till att fler studenter väljer att studera utomlands.

Yttrande

Överlag ställer vi oss positiva till förslaget att Universitets- och högskolerådet (UHR) ska främja internationalisering i högskolan, och att studenternas förmåga att självständigt urskilja, formulera och lösa problem och ha beredskap att möta förändringar i arbetslivet även ska kunna användas i ett internationellt eller interkulturellt sammanhang.

Vi uppskattar visionen och dess formulering att internationell förståelse och interkulturell kompetens ska utgöra en självklar och integrerad del inom utbildning och forskning, och att detta arbete förutsätter konstruktiv samverkan med det omgivande samhället. Främst vill vi framhäva mål 3, 4 och 5.

Vi ser att följande faktorer leder till att fler studenter väljer att studera utomlands: tillgodoräknande, mobilitetsfönster, kortare utlandsvistelser, blandad mobilitet, utlandsvistelser i grupp samt språkkompetens.

Det är bra att UHR får i uppdrag att föreslå hur ett svenskt, modernt och flexibelt mobilitetsstödande program bör utformas. Vi vill dock se en plan för programmen samt en uppföljning av detta. Vi ser gärna att vi får göra vår röst hörd i detta och påverka arbetet.

Vi hade gärna sett att utredningen gav ytterligare förslag på hur utredningen bidrar till jämställdhet och integration.

Det är bra att utredningen noterar att forskare, doktorander och andra anställda vid universitet upplever bristande möjligheter för finansiering av medförande utgör ett hinder för sådan personal att åka utomlands och arbeta i ett annat land under en period. Däremot saknar vi förslag på lösning. En viktig aspekt som vi anser bör tas i beaktande är att underlätta för medföljande till studenter som åker för att studera i ett annat land.

För Svenskar i Världen,



Karin Ehnbohm-Palmquist
Generalsekreterare